
 

Stránka 1 z 2 

 

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO 
ŘÍZENÍ/2 

dle § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 

Sídlo: nám. Generála Píky 2110/8, 326 00 Plzeň 

Zastoupený: 
Ing. Jiřím Papežem, ředitelem Krajského pozemkového 
úřadu pro Plzeňský kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Stavba vodohospodářských opatření v k.ú. Chrást u 
Plzně 

Sp. značka / č.j.: SP3123/2024-504201 / SPU 322800/2024 

UID dokumentu: spudms00000014801962 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 

Jako osoba, která je oprávněná jednat za zadavatele Českou republiku – Státní pozemkový 
úřad – Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, v rámci veřejné zakázky s názvem „Stavba 
vodohospodářských opatření v k.ú. Chrást u Plzně.“ 

v y l u č u j i 

níže uvedeného účastníka zadávacího řízení z účasti v podlimitní veřejné zakázce s názvem: 
Stavba vodohospodářských opatření v k.ú. Chrást u Plzně: 
 

Obchodní firma / název / jméno / jména a příjmení: ZVÁNOVEC a.s. 

Sídlo: Rudolfovská tř. 597, 370 01 
České Budějovice 

IČO: 260 26 279 

 

Odůvodnění: 

Dodavatel ZVÁNOVEC a.s. IČO: 260 26 279, se sídlem Rudolfovská tř. 597, 370 01 České 

Budějovice (dále jen jako „dodavatel“) podal dne 26.06.2024 v 07:30:15 hod. prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK nabídku do podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 

s názvem: Stavba vodohospodářských opatření v k.ú. Chrást u Plzně, systémové číslo: 

P24V00000970, evidenční číslo zadavatele: SP3123/2024-504201. 

V předmětném zadávacím řízení bylo naplánováno a následně skutečně provedeno v souladu 

s vyhláškou č. 260/2016 Sb. o stanovení podmínek týkajících se elektronických nástrojů, 

elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody odšifrování a otevření 

elektronických nabídek dne 27.06.2024 dle § 109 zákona. 

https://zakazky.spucr.cz/contract_display_46497.html
https://zakazky.spucr.cz/contract_display_46497.html
https://zakazky.spucr.cz/contract_display_46497.html
https://zakazky.spucr.cz/contract_display_46497.html


 

Stránka 2 z 2 

 

Dle interních pravidel zadavatele byl vyhotoven dokument Přehled nabídkových cen podaných 
dodavateli ve veřejné zakázce, který byl tentýž den elektronicky členem ustanovené komise 
uveřejněn na profilu zadavatele k předmětnému zadávacímu řízení nad rámec zákonných 
povinností (§ 109 odst. 4). Zároveň byl členy komise vyhotoven nad rámec zákona (§ 110 odst. 
5) Protokol o otevírání nabídek v elektronické podobě č.j. SPU 254545/2024/Beh, kam byly 
zaznamenány veškeré údaje k identifikaci podaných nabídek v předmětném zadávacím řízení. 

Následně bylo dle § 119 zákona provedeno hodnocení nabídek podle pravidel pro hodnocení 

nabídek uvedených v Zadávací dokumentaci. Hodnocenou nabídku umístěnou na prvním 

místě byla komise nucena vyloučit, z důvodu uplynutí lhůty pro písemné objasnění či doplnění 

nabídky, jelikož dodavatel svoji nabídku nedoplnil a ani nepožádal zadavatele o prodloužení 

(příp. prominutí zmeškání) stanovené lhůty dle § 46, odst. 1 zákona. 

Po uveřejnění Oznámení o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení ze dne 15. 07. 2024 

(evidované pod č.j.  SPU 278244/2024/Beh) umístěného na prvním místě, komise následně 

přistoupila k hodnocení dle § 119 zákona pro hodnocení nabídek podle pravidel pro hodnocení 

nabídek uvedených v Zadávací dokumentaci u účastníka v zadávacím řízení umístěného na 

druhém místě k předmětné zakázce. Ustanovená komise byla po tomto úkonu nucena 

konstatovat, že nabídka umístěná na druhém místě plně nesplňuje požadavky uvedené 

v Zadávací dokumentaci. Dne 06.08.2024 tak zaslala dodavateli prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK Žádost o písemné objasnění či doplnění nabídky III, kdy mohl 

svou nabídku doplnit či objasnit dodavatel ve lhůtě 3 pracovních dní. Dodavatel se se zaslanou 

žádostí prokazatelně seznámil dne 06.08.2024 v 11:44:21 hod. Lhůta marně uplynula dne 

09.08.2024, přičemž dodavatel doposud svoji nabídku nedoplnil a ani nepožádal zadavatele o 

prodloužení (příp. prominutí zmeškání) stanovené lhůty dle § 46, odst. 1 zákona.  

Vzhledem k výše uvedenému byl zadavatel oprávněn dodavatele vyloučit pro nesplnění 

požadavků ve smyslu § 48, odst. 2, písm. b) zákona.  

Poučení  

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení 

§ 241 zákona. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění 

na profilu zadavatele. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 5 zákona 

musí probíhat elektronicky. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o vyloučení 

účastníka zadávacího řízení uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle 

§ 122 zákona. 

V Plzni dne viz elektronický podpis 

 

(elektronicky podepsáno) 

………………………………… 
Ing. Jiří Papež 
ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Plzeňský kraj  
Státní pozemkový úřad 
 
v z. Mgr. Petr Brož 


	Text16

		2024-08-16T06:54:21+0000
	Mgr. Petr Brož




